
     JUDEŢUL   OLT.  
  COMU
A  BĂRĂȘTI  
   CO
SILIUL  LOCAL  
 
                                                        H O T A R A R E 
 
            Privind : aprobarea executiei bugetului comunei Bărăști , pe cele două                   
                                 Secțiuni   pentru trimestrul al IV lea 2016 
 
                  Consiliul Local al comunei Bărăști , judeţul Olt , întrunit in şedinţa ordinara, pe 
luna Decembrie 2016; 
 
                     având in vedere: 
      - expunerea de motive nr. 3218 din 15 Decembrie  2016 al  Primarului comunei  Bărăști , 
județul Olt ;    
      - raportul nr. 3219 din 15.12.2016 al compartimentului buget contabilitate din cadrul 
aparatului de specialitate al primarului  
      - raportul comisiilor de specialitate pe domenii de activitate ale Consiliului Local al 
Comunei  Bărăști , județul Olt : 
      - prevederile art. 49, alin. 12 si 13 din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale 
cu   modificările si completările ulterioare; 
      - prevederile art. 36, alin. (2). lit. „b” si ale alin. (4), lit. „a” din Legea nr. 215/2001 a 
administraţiei publice locale, republicata, cu modificările si completările ulterioare; 
      În temeiul prevederilor art. 45, alin. (1) si (2) lit. „a” si ale art. 115, alin. (1), lit. „b”, din 
Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicata, cu modificările si completările 
ulterioare ; 
 
 
                                                   H O T A R A S T E: 
 
         Articolul  1 -  Se aprobă execuția bugetului comunei Bărăști , pe cele doua sectiuni de  
functionare si de dezvoltare pentru trimestrul al IV lea - 2016, conform anexei care fac parte 
integrantă din prezenta hotărâre. 
        Articolul  2 -  Prin grija secretarului , prezenta hotărâre va fi transmisa către:  
 

- Institutia   Prefectului Judeţului Olt ; pentru verificarea legalităţii, 
- Primarului comunei Bărăști, județul Olt ; 
- Compartimentului buget-contabilitate și Impozite și Taxe Locale pentru 

cunoaştere si punere in aplicare. 
- Se face publică prin afișare la sediul primăriei și pe pagina de internet. 

 
 
             PREȘEDI
TE DE ȘEDI
ȚĂ                           CO
TRASEM
EAZĂ 
                     ADRIA
  
ECULA                                            SECRETAR 
                                                                                                  GR.BULIGA. 
 
 
 
 

r. 32  din  29 Ianuarie  2017. 


